Tyrannos. Dic pro reges ac-  
cipit. Her. vij. en. Pars mihi pa-  
cis erit dextram terigisse tyrannos.  
ni. Mēte pugnaci. i. cōtumaci z  
elata. Per singula. Quia quā  
tūcūqz dixerō minus est. Bonus  
speciale quod intra genno conti-  
netur. Quia bonū quāto cōmu-  
nius est tāto diuini<sup>9</sup> estimādū.

Am placidas. Coeli Sedu-  
lij liber quartus. z primo dī-  
cit difficulter diuini<sup>9</sup> intrare in re-  
gnū celoꝝ. Ex Math. xix. Itē  
pro iterum. Arenas iordanis  
idēst ripas arenosas. Iter in  
dec. i. uenit in eam partē iudee  
que est trans iordanē. Vulg<sup>9</sup>  
sine noie. i. ignobiles quosdā ho-  
mines. Suscipit. i. ad suā cu-  
ram admittit. Discedere. i. vt  
discedant. Ardua planare. i.  
altas res planas facere. Indī  
recta. ex Esaiā ca. xl. Erūt pna  
indirecta z aspera in vias pla-  
nas. nam pnaum dicitur qd est  
distorū. Prestat se iudice. i. se  
arbitro z rerū dīo z in cuius ar-  
bitrio sunt oia. Namqz exponit  
quō intelligēdū sit illud qd euā-  
gelista dicit. facilis est camelus  
per foramē ac<sup>9</sup> transire: qz diu-  
tem intrare in regnū celoꝝ.

Pro mole. i. pro magnitudine.  
Calles. vt sepe dixim<sup>9</sup> viā angu-  
stā. Coerret. i. coarctat z con-  
tinet. Sub lege. qz solut<sup>9</sup> a legi-  
b<sup>9</sup>. Cōdere uelle est. i. oia que  
cūqz uoluit fecit. qz nō oēs diuites gaudēt fa-  
cere censum z angere patrimo-  
niū. Faceret mitescere censum. i.  
vilescere z non crescere in infinitū.  
Bene tractat. subaudi aliqz  
ex numero diuitū. Vbi. i. in q  
in celo. Mordax arugo. i. flos  
eris qz corrodit minimā tinea  
Ex Math. ca. vj. Nolite the-  
saurizare uobis thesauros i ter-  
ra vbi erugo z tinea demolitur.  
Tinea sulcat. idēst. corrodit  
consumitqz. Male defos-  
sum. idēst furto nō ex uenis na-  
turalibus quia iure effoditur.

Jejunis. Qui misericordie opera enumerat quorum materia sunt dicitur. Sibi egenus. Inne. Esto ut tunc multi dices tibi pauper amicus: de eo dicit qui contrarius est misericordie. Illa substantia. id est ille sensus sine patrimonio. Sub paupere forma. ex Math. c. xxv. Quod fecistis uni de his fratribus meis minimis hoc est pauperibus mihi fecistis. Datis augmenta cap. i. cu distribuitur: augetur. Spargitur ut sit. i. ut permaneat. Perit. id est perire videtur cum reuera maneat. Adorna id est perdit opinione aliorum.

**P**eterea dominus. Egresso Iesu ex hierico facti sunt illi obusam duo ceci. quos sanitati restituit: aliaq; deinde mirabilia fecit. ex Math. ca. xv. Seminos cecos. id est duos. Considera quia sedebant secus viam.

Quoddam iter. scz ex hierico et hierosolymas. Forme extincte id est oculoꝝ excecatoꝝ. Auras vagas. per quas solent voces diffundi. Solens pro solita. Sicut deni illorum cecorum. Lumina euigilare. id est oculos aperiri et videre. Somnus ingens id est nox perpetua. contra illud quod dicit euigilare. Fenestras clausas. Translatio est nota ut mors intrant per fenestras nostras. Hier. ix. Die. luce. Noctē. i. tenebras. Reperita. id est que sepe reperebat frequentabatq; et hoc sumptum ē ex eodem Math. cap. xv.

Lumina et uestigia. id est oculos et pedes.

**A**lia dauidicam. Iesus e Bethania in urbem hierosolymam rediens esurijt. cum vero ad ficus arborem accessisset. ut inde ficos decerneret non inuenijt: indixit illi sterilitatem. et continuo arefacta est. Ex Math. cap. xxi. Urbem dauidicam. sic enim hierosalem vel potius syon appellatur vrbis dauid.

Vicina petens. Distat enim bethania a hierosolymis duobus milibus passuum hieronymus et Eusebius auctores. Eadem die. scz intra xxvij. horas postq; venit in bethania. Clarefecit. mane dicit euangelista. Fronda. pro frondosa. Vergilius. nemo pro inter frondea turbam. Nallum pomum. Recte deficiet pomum dicitur. Sit comis arboris. id est frondibus arboris.

Jejunis qui ferre cibum: sitientibus haustum:  
Hospitibus testu: nudis largitur amictum:  
Solatur nexos in carcere. perfouet agros.  
Atq; aliis largus sibi tantum constat egenus.  
Nec dubie in coelum substantia peruenit illa  
Quae christo collata datur sub paupere forma:  
Qua damnis augmeta capit: q; spargitur ut sit  
Qua perit ut maneat: qua uita mortua prestat.

Duo caeci illuminantur.

**P**eterea dñs geminos cōsiderare cecos  
Cū quoddā trāsiret iter comitāte caterua  
Conspicit extinctā poscentes munera formā:  
Flebilibusq; uagas implentes uocibus auras  
Nec cunctata solens pietas inferre salutem  
Qua sensit flugrare fidem. mox lumina tangēs  
Euigilare iubet: qua somnus praesserat ingens.  
Atq; diu clausas referans sub fronte fenestras  
Ingrediente die fecit discedere noctem.  
Hinc repetita sacri gradiens per moenia templi  
Lumina caecatis dedit: & uestigia claudis.

De ficu arida.

**A**lia dauidicā post facta reliquerat urbē  
Bethaniae uicina petens. eadēq; reuerfus  
Clarefcente die properabat uiscera tecta  
Ecce autem mediis astans sublimis in aruis  
Frondea ficus erat. cuius in robore nullum  
Repperit esuriens lustrato stipite pomum.

Arboreisq; comis iam nunc ex germine uestro  
Nullus ait fructus? reliquum generetur in æuum:  
Confestim uiduata suis ficulnea succis  
Aruit: & siccis permansit mortua ramis.  
Omnis enim quicumq; deo nil fertile nutrit:  
Ceus sterilis truncus lignis æquabitur ustis.  
At iustus palmæ similis florebit amœna  
Semper habēs frondes: & tanq; libana cedrus  
Multiplicad? adest: & uertice sydera tangit.

Dæmoniacus mutus sanatur

**P**ost oblatum ei uirtutem sensit herilem  
Angebat uis clausa mali: uiciumq; tacendo  
Prodiderat: sed cuncta solens infirma leuare  
Conditor obsessa pepulit de fauce latronem:  
Et uoci patefecit iter. nexuq; soluto:  
Muta diu tacitas effudit lingua loquelas

Magdalena uenia donatur.

**P**ost dñs pharisæa perens cōuiuia cœnæ  
Orantis dapibus sese impertiuuit amici.  
Tunc mulier quā fama nocens & plurima uitæ  
Mordebant delicta suæ clementia supplex  
Corruit amplectens uestigia: quæq; profusis  
Irrigat incumbens lachrymis: & crine soluto  
Tergere nec cessat: nec sacra lambere plantas  
Vnguento fragrante fouens: sententia donec  
Læta dei: quem fere manū nō pœnitet unq;  
Si nos pœniteat ueterem que fuisse ruinam  
Vade: fides mulier tua te saluabit ab omni  
Dixisset: quodcumq; malo gessisse uideris.

Ex uestro germine. ppale germe unde erupunt fructus. Suis succis. alimentis unde uirescit.

Siccis. sine alimento.

Omnis. que sequuntur moraliter dicta. Lignis ustis. p uentis. Palme similes. ex psalmo. xxi. Iust? ut palma florebit. et sicut cedrus libani multiplicabitur. Sydera tangit. Quispe qui cedro comparatur: que i libano monte mirum in modum in sublime crescit.

**P**ost oblatum. Iesus mutum cum curauit. sed de quo hic loquatur mutus nō video: cum presertim ponit particulā cōtinuatā post. sed si ordinem nō serues: potest intelligi de illo de q; Math. xxi. et Luca. xi. Uirtutem herilem. id est dñi. Sermonem carens. id est mutus. Uis mali clausa. i. demon. Tacendo prodiderat uirtutē. i. per signa que faciunt oppelli a demonibus. Latronem. demonem fauces illi? occupantē. Nexu soluto. i. faucibus? expeditis.

**P**ost dñs. Cenā iesu in domo pharisæi. Adaria uirtute pedes: ab eoq; est peccatoꝝ suorum uenia donata. ex Lu. c. vii. Cene pharisæa conuuiua. i. pharisæi qui illū inuitauerat. Impartiuuit se. id est cōmunicauit se. Mordebant. stimulabāt quia male audiebat. i. infamata erat.

Uestigia clementia. i. dñi clementis. Incubēs. i. prona ad illi? pedes. Labere plantas. i. osculari. Fouens. i. ad recreacionem inungens. Sententia dei læta. i. lætam faciens mulierem. sicut e contrario. Iuena. De nobis post h tristis sententia fertur. Et est ordo donec sententia læta dei discessit. Uade mulier. tua fides saluabit te ab omni malo. qdca? q; uideris gessisse. et p parentheos interposuit: que non pœnitet ferre manū: iuxta illud Job. xliij. op? manū tuaz potriges dextera si pœteat nos q; fuisse ueterē tuā. i. icidisse i aliquā peccati fossā

Utere pace mea. Pro eo quod est vade in pace. Abscondi. i. si abscondatur. Erupidat. i. ti met. Lavans subandā se. quā q̄ elegātius dicitur ego lano q̄ ego lano me. Deterfa. i. munda- ta suis capillis.

**T**Amq̄ capharnee. Docente Jesu in synagoga que erat capharnaū agnoscentis illum de mum qui vegabat homines in- sus ēa saluatoz tacere. ex. Albar co capite. liij. ⁊ Zacc. liij. In quos spiritus: idest demō. In fremuit. idest vociferatus est.

Quid nobis ⁊ tibi. i. quid est tibi commune nobiscum. Quis sis. quia es christus. Semen dei. i. te genitum a patre deo. Imperio terrē. Quia intermi- natus est illi Jesus atq̄ impera- nit: vt taceret. hoc est ne se apud multitudinē proderet. Auras vacuas. Opinione vulgi quod vacuū appellat illud quod nō ē plenū corpore solido. Fecit si- nem. Quia cū exclamatione demo- nium exclauit quocq̄ morbos co- mitantes. Tale testem. scilicet improbū atq̄ mēdācē. Olim. i. cū primū creat⁹ est. antea q̄ ca- deret. Amator mori. nō mori: simplr: sed eorū q̄ mortē conse- quūtur. Anguis nocens. qui sub anguis specie decepit malte- rem. Illic. i. in celo vbi erat.

Uelamine carnis. i. sub spe- cie humana. Venit. dolet ex eo q̄ hoīs generi inuider atq̄ mul- to magis ex quo tēpe carnē no- stram suscepit. Dominum vir- tutio. i. tante potestatis.

**O**mnis tyri. Venit Jesus in phenicem: vbi multū eandē q̄ sardaz sanitate. restituit. Ex marco ca. viij. Sidonia arna rur- sus. q̄ sup̄ dixerat illū. venisse i fines tyri ⁊ sydonis. Clausū ge- mino spiramine. i. hñtē duo spi- ramēta clausa hoc est. Outure faucibusq̄ p̄ quas loquimur: et aurib⁹ q̄ vocē trañim⁹. Nō ore dabat loquēdo. Non aure trañebat. audiēdo. Omnes fores patuere. scilicet os atq̄ au-

Utere pace mea. magna est medicina fateri  
Quod nocet abscondi: quā sua uulnera nutrit:  
Qui tegit: & plagam trepidat nudare medenti.  
En polluta diu modicum purgata recessit  
Per gemitum: propriiq̄ lauans in gurgite fletus  
munda suis lachrymis: redit & deterfa capillis.

**T**Amq̄ capharnee synagoga intrauerat urbis  
Rite docens populos: quē cum uidisset iniquus  
Humano sub corde latens clamore proteruo  
Spiritus infremuit: quid nobis & tibi dicens  
Perdere nos heu x̄p̄e uenis: scio deniq̄ quis sis  
Et semen cognosco dei: nec plura locutus  
Imperio terrente tacens hominemq̄ reliquit  
Pulsus. & inuacuas fugiens euauit auras  
Sic etiam uariis finem languoribus esse  
Fecit: & exclusos semper reticere coegit  
Dæmones: ac talem prohibet se pendere testem  
Olim quippe feros & nigræ mortis amator  
Cum pompis sociisq̄ suis omniq̄ nefandæ  
Agmine militiae christum quem nouerat illic  
Conspicit in terris uelamine carnis opertum:  
Et gemit esse hominū dominū uirtutis amicū